
' s

i I V

Btrana 4 rOKKOK DNE 21 KVĚTNA 1913

káru hovězího dobytka jehož ií Při takové dobró poptávce z ní falUHa 1 roční fyi)SH)(a

rňna prodavači m drželi u líc ííT-- jeliftata doniAcíPokrok Západu
řUBUHIIED WfifSKLY

prodejem byl úplné upokojen
EUOENE PARÍZEKJOHN F ROUSAR

Přen & Trcanuer
Jediné pan Hoň ni pontéžoviil ciileli hc Niniciii n tahovým po tmi zapailnl wmhh imi ceny

Phone JIÍ80 Sccretarykdyž prý dobytek jex v tak pék
né cetié žc ho neměl více V

JSnlufix] itt tlm J'ot Ofine t OiriuU

Nebr ni tvoiíml cíko mail mitttsr

klcMimlíiii avíak kupující zfinta jnoii na oNlřílianý Nkot ježto Žál
II pevni a mní po hodiné héliem ný vc vlné nebyl obdržen
níž nic nc nedélo oNtatní zňKohn KannaH City 1!) května 1!ll'l

Začala nc h(hill pří éMíeíeli kle- - Dobytku hovézílut obdrženo by
JOHN F ROUSAR COMní ParkoN vážený rolník

VuhlM hy ťnltrok J'uIIínIiíuk Co
ré vvpadaly iihí o pé centu niž lo ldoo kuxfi trh ntilý až o 10

od Ord Nebi přijel min éivrlek

do Oiiíahy při éemž jakožto dáv-

ný náí přítel navítlvíl nów též v

iiiihI tiNkárné lak n námi uni

íí l'ří závérku kdy víeeko bylo nížíí nejlepil volí THtHtiAfui

prodáno trh tc vzpružil poněkud proHtřcduí až pékní $7D0(o 77r)

ale to bylo jenom na chvilku a západní voli +7 M '_' k žíru

HllUltí Ho Ulili Ht Uninlm Neb

tliWř!illoii hy tmi II — l60 Kř yf
VyIAv4í

VYIM VATKIHKÁ 81'OÍ 1'OKilUKl
OMAHA NKH

VftcUr Buroí fodllal

hodno! v nenabyly již uvé dřivé i fif(fHOi) jižní voli WXUOi

M úrovné Vezme li trh jako 7't") jižní krávy iM'ííío770

celek mfiži' býlí naván Hlálýni domácí krávy a jalovice fc 1 7 "t(ii

nit rk
mi rok

♦IÍÍO
12 no

1'řďiljiliiltií i

po f'i"')i

až o de nižŇliu 1'rodejc ponejví Xt bulící lUdil!") telata
ce by ly rána jm iíld((fi 1 íííK)

Ktítelé dobytka koupili uékteréj 1'ranat obdrženo bylo HK(K) ku
obzvliiiť pékné bhké druhy až za t rh Htlý při závérku vétíí
♦Md Kromé té hodiny kdy na prodejfi tyHWidi n17'm i praná

Alřenjt jixltniijtiím
ÍOKKOK ZÁPADU

OMAHA NEB vtaNine tne nc iiermni vato ny i f u tCZKl p:fř na IIUIHO

1'arkon mlélil přijel prý aby v

trhu mínili omaŽNkéni koupil né

jaký hovézí dobytek k pozdřjAÍ

mu výkrmu Hyl ale překvapen
v jaké vyaoké eené celkem hube-

ný dobytek xe nalézá V krajiné
jejich (IokII VMeehlto pékné vylili
ží a možno prý těAill ne nu ulílť

nou urodit pakli jiné iiepředví
dané okolními! nitdéje jejich ne

zklamou

Koncem min týdne poléíenl
bylí jame návilévoti p ilaua llár-tk-

nyní v Crand Jalatid Nebr

bydlícího a u C I' dráhy zanién)

naného Pan Dárlek bydlíval v

Otiiaze a za nvého zde pobytu ce-lo-

řadu přátel nobé zinkal Po

éan nvélio zde pobytu p Hárlek

byl milým hontem v domácnontl

tlil éilý a VhccJmi bylo prodáno do 'Wti HiVi lehká tyHMui

914 Farnam Street Omaha Nebr

NOVÉ OTEVŘENÝ

nejvčtíí ryze četký velkoobchod na západě

vínem kořalkou jemnými likéry

a láhvovým pivem

(''enkýiit hontiiinkým a krajanům v Nebrance v Dako-t- é

Kannanu Jowf Montané uvádíme v známont Že prá-v- é

jnme otevřeli itejvétnl ryze řenký velko obchod lá-

hvovým pivem t ryze řonkého pivovaru Allan v Chícau
III h éíntými nefalšovanými domácími a Importovanými
víny výlcénýml likéry vňeho druhu ncjlahodnéjňímí i

vňecli druhCi pro néžné pohlaví Mimo loho vyrá-
bíme nvé vlantní hořké víno a kořalku pravé to léky pro
Spatné zažívání a vSc co do oboru tohoto upadá mohou od
nán koupili

ŽHdAme české pány hotinaké by zadrželí tvé objed-návk-

pro noie jednaklo kteří J v brku navštíví a ujb
irujeme předem že budou naSim ebožím cenou vzor-no-

obsluhou a dopravou úplné uspokojeni
Za spokojenost ručíme Nezapomeňte adrexu

JOHN F ROUSAR CO
914 Farnam Street Omaha Nebr

li IhmIiii 17' Hclata +7Oo 750Omaha Nebr 21 kvétna 1013

Jchťiat doAlo do trhu iIonIÍ na' Ovce u jelunit obdrženo bylo

pondélí neboť bylo obdrženo !()!( kunú trh Htálý cílý kulo

:it kar čilí H7V) kmoi ptli
'

raduká jchiuila 1170(0 810 roé

!tild před týdnem a !0í2 před ní ijtddoo 7'Jd kopei Aí)ul

dvéinii týdny a l7(l v tentýž ď n ííi') ovce flOUír íí21

před rokem Starých ovce iloŇloj St lyouÍN J!t kvélna lítl'b
málo a pouze jeden náklad wkop Dobytka hovézího obdrženo by

efi vc vlité byl obdržen lo Ld(J0 kiiNŮ trh Hlálý pékní až
(tvého Avakni p Kr Sedláka ležto poptávka po jehrnttcch a vybraní voli MdO k žíru

+ '(2T((a S(I0 j krávy a jaloviceovcích nebyla vfibee naléhavá
Irh ani na ty nejlepní druhy ne hulíc♦dOíWř H7dj +díMO7H0

hyl nijak éilý v kteroukoli dobu telata iflílldfo M7r( jižní voli

a jalovice

TĚŽNÍ ZPEÁVY

So Oinalia V kvétna l!ll:i

Dobytka hovézího doňlo doni i

Inen ráno neboť ani i!0H kar bylo

Trh na nejlepní jehnata múe ifo 7 id krávy
hýli vylíčen jako vykazující imi H líMlf 700

lou zdali vubce jakou ziitéiiu od Primát obdrženo bylo H000 ku
oznámeno To jent ani dvakráte
tolik jako před týdnem a ani

závérku ponlednllio týdne kde nu tlil ntálý nelala a pranala
to méné žádoucí druhy celkem b hká liHUa Mír míebaná a na

zrovna tolik jako před dvéma a
pomalu ne prodávaly při cenách mano Hji't(ti Hf: pékná téká
ponejvíce nlálých neb přibližné iMďKo MliOtřemi týdny Také z jiných ja

leénjeh Mřcdu doňly zprávy o

hojných zánilkáeh lak ž- -

ceny
takových Pékná mexická jehúit Ovce n jelnuit obdrženo bylo
ta krmená v Nebrance ne prodá

'

1'HM) kunři trh ntálý ukopej
vala až do +H-I- a Myří náklady fi7do liL'd ovce fiOO

OSOBNÍ j

V minulém týdnu míli' poté-Sen- í

bylí jHitif návnlévou p Frank

Kuky rolníku ml 1'ríinrnnc Neb

kterýž v Hmii1' tnt-h- at za různý
mí záležitnntml

ln Ht M Tomíéek kníhve

doučí firmy "Quíeknílver Míníntf

Corp" v Iom Anttelcn ChI nalé

Zlije na centé do CliicitKit NeW

Yorku ii jiných ment východních
zanfavíl wc v Omnc a neopome-uu- l

nán IH při té příležitonli na-Vi- t

í vit i Ndélíl n iiimí ht jelo
ilítVMlívílí éctlé NVC přátele m ní

HlíŽ prý (Icliíí éan již ne icvíilcl

Min étvrtek návnfévou nvojí
mile pnléňíl nán p imcř Novák

bývalý dobře známý Ouiažan a

nyní v poniednltii éane na odpo
řinku u uvého nyun p vtit Nová

kn rovnéž dobře známého Oma

žana ve Wílber žijící Mtirý pan
Ková k mi v naáem ment A hojné
přátei a příbuzných ti nícIi: „v

jakou dobu návílévou ne pozdrží
V nedělí přijela do Omahy

ne prodaly po $H'10 a vétňína Ala lehnula ii7d0ro'K00

St Joncph í) kvélna Hi:(
Hovézího dobytka bylo obdrže-

za ceny ol ii8'Jdfo 8 JO Káru o

ntřílianýclt jehnal vážících pru

poklenly vnude a fciilo trh mbyl
žádnou výjimkou

Vykrmení volí prodávali ne

velmi pomalu zvlánlé lj lécj
Trii kromé loho že byl jiozvol

liý byl o l(Wo Ide nižní a v lié

kterých přllldeel jeílé o více

Jiejvétíf pokbnnutl ceny bylo na

Stavební dříví a materiál
Jakost zaručena

niiclimliijcaic miiii íiiiwliiíin jrluiv ti jitiin bI vi Imlin tnuli
riiileai rvnt říOy li inlii-itii- ' hn n („in f cnv éicl i ni v f t or it f i f in ilfj
ví klen' ihIchIIIÍiipi' JcmI n'K' hii'im línu u niiá ilfuly vMy jmin nlcjtii
IioiIikiI v

liiivUlmn pMian h vňm n cfitiy rliiltiko pi(l tétal tu kteti nyal kupuje
iUi Ncailíaic íňliiw-- v J ďj í li li Imlu nul jolnili iri kil inlíi imí
ziiioiieiiA i'lkmi ÍHiuni ri vllx

Neclieettiť ndynlp kniipíl iicvmIMií'-- ImÍ it nclíllíitn (iclď- i

riatlaie vAminiy poplatky dovoii — kli'IAt irlillii n rlilriinir n

Ji hIIIíi v unpokajtija poHnío nitit dim:k Mv Ii i iiih lm tvnu
— iniiiifiitiic vňni iciii ii 1onr yírukii vtci než iinpiikiiJiijM

I'iilctn umi ncniiiii Nviltu icmiic n mv
'

ňm dfuiifl rozpoíflt jEilartnA —

1'lhTK ONKH! 4 i

Guiou & Ledwich 1011 No 19 St„ Omaha Nebr

mérné m:í libry prodala ne po no Udou kuníij trh pozvolný vo-+- 7

Id Pyly též obdrženy dvé ká li 700ío HrO krávy a jalovice
ry kalífornnkýeh jitřních jehňiit l""o h]0 lebtla iflidoa 025
v iirítmérné váze lio liber které Primát obdrženo bylo 1100 ku- -

léžké druhy nejmenňl na nyj jHikif--
j

koupili po m1% Ihu trh ntálý ncjvyňíí cena
'clike V'Ay Á} 0J% J() „djoledn zauiic f"' veintna orode u ( tu- -

Krávy a jalovice byly kolem „iiiré ovce ne neprodaly a zdála H10

l'0ldf nižní a roviiéž pomalu ne „„ „j( Vlmj '„)( m í)Vec a jehňat bylo obdrženo

prodávaly tuk že jíž dopoledne t A v U t í převládajíeíeh
pokroéílo nežli trh ne roz uáeh

dooo kunú trh pozvolný jehťta-t-

ij7dooM2d

Obilní trh

Cvádímc iiánlediijírí ceny na

ovce a jehňata: Pékná až vy

braná mexická jednala ty'2~iti
HIO pronlřední až mexi

cká jeliúnla fy]'t(ti H'2' pěkná

promlil tak aby nějaká cena mo

bia býtí nliiiiovena
Doňlo málo tlobytka k chovu a

k žíru a nánlcdkem toho nebylo
velké zméiiy v eené

Cvádímc iiánlt-diijíe- í ceny na

Oiinlia P kvétna Pípl
lieníce -- ~ Cín 1 tvrdá MVi

paní Maric Konopánková man

Želka p Franka Konopánka
z IJccmcr Nebr aby

navSifvíla nvojí íviikrovou (taní

Konopánkovou která po obtížné
liž vvbťiiná zitiinliif íiln'iiitn Hlii éín 'l tvrdá hí(hh ěín 1

hovézí dobytek: Pékní až vy ij77Vo-mO- pronlřeilní až ékná! vnlá h{)[U„hc- - éín :j jarní
MpíSde éín I iarní H()nKlchraní voli HiHMnHW prontřed záadní jehnata 7Vk 77d o

ní až pékní voli 77d(W 800 o- - ntříhaná jehi'iata pékná až vy
byéejní až prontřednl voli +7Í0 braná 700(o 720 roéní téžká

éín 2 durum 87' M8(! cín!" ď

tliirum Wy(u 87c

Kukuřice"— Cín 2 bílá ň7isc

operací pomní v nemocnici v oSe

tfovánl lékařnkém ne nalézá Zá

roveň n ncbou přivezla llletotj
dceruíku nemocné paní Navité-v- a

dcery i Svukrovó byla nemoc
né paní zajwtY velmi milou a

mutné bylo loučení když dec

ismk 7v cHir Mfjsro mm:ví o naškm

DEMONSTRAČNÍM PRODEJI

OBLEKŮ
Nové tvrzení Xebranky lepní odév za méné penéz jent

nejduraziiéji zkouškou dávání vétní hodnoty

Velký zvláštní prodej nejmodcrnéjéích vzor-

ků sezony od ncjpřednéjéích krejčí v Americe

í'77d pékné Ž vybrané jaloví 700 nkopcí pékní až vy
ce iji700o 77d pékné už-- vybrané: braní ijilidOťo : nkoicí pro

ní fí-lťn- f :C "('„ r rfl(lávy iffi7Vo72'ii pronlřední itžiKtřed
ékiié druhy $1"(i~i tlOO pékné ovce pékné až vyhrané iflJOOOr

ruika i ňvakrova její k odejetí ž vybrané druhy k chovu a k íl

ék ít bílá d7rod7lc éín 1 bílá

dd%r„d !(! hU j ŽJ)H) ryék li Žlutá WdliVc éín 1 Žlu-t-

ddíddy1( cín 2 dite cín :)

ddiidO cín }

0VeH — Ck 2 bílý W"íie
htandanl X%c cín '5 bílý :t

CoTiioc 4 bílý 11 V C7 'Jde

do ivých domovů ne chyntaly

na prodej ve třech odděleních Jak následuje

$975 $1775K sladování U)(ú
krmeni (i
2 dri(-"7-

c

éín :i

Jeéuien —

fiOc éín I ke

Žito — Cín

ddwoi dfi:

$1375
OBLEKY

pro pány a mladé
muže

Hotoveny na prodej
od tJOOO do lilOO

OBLEKY
pro pány a mladé

muie
Kotveny iu prodej

OBLEKY
pro pány a mladé

muie
Hotoveny tu prodej
ta 11500 ai liHou

í!2d ovce pronlřední až pékné
#"7V Ooo bulící r(H)(i i2i

tilieaKo 1! kvétna 1!I J

Dobytka hovézího bylo obdrže-

no 22000 kunú trh ntálý až o 10e

nižíí vykrmení voli +7100 8 T
teximňtí voli +i7óío7"0 západní
voli +70(K81" k žíru +dMk
7ÍMI krávy a jahvi'c + IMK'
7ÍHI telata +i2"(o !00
Primát obdrženo bylo H00

kimu trh ntálý až nilný vétšina

prodej ťi iKdOío 8o prasata leh-

ká íKb'"' o2' iiiíehaná fSIiO
o u:2C téJká tlu„ r7
hrubá +8 Ui( s _( sil!il( ic'0
Ui 8:i

Ovce a jt hnat oluliži tio bvio

ru +7dOr800 prostřední už

pékné k chovu a k žíru +70O(

7Ó0 obyčejné až pronlřední k

chovu a k žíru $ti2dó 700 krá-v-

a jalovice k chovu +ií0()o

72d telata +7001000 bulící
+d7dí 7:td

Primát donla dontí nlitná Zimo

ba dnen ráno in bot" obdrženo by-

lo ani 102 kar cili 7ÍHM) kimiV —

Toto jen) téméř o 1 CM lít iiténé než

před týdnt in anak téméř o

00 Více ne v tentýž b II před
rokem

Trh otevřel ne pékné a asi pé
tadvaeet nákladu bylo prodáno
při cenách které byly imi ntálá

od $1000 do $ iroo

V prňvodu příznivkyiiB na-iic- h

íanopínft paní Miékové v ú

terý min týdne v tinktrné naií

navitívily nán ničeny M A K a

Jennie Kajtínonové z Klk City
Okla Zařízení závodu naAeh nc

jim líbilo a mezi jiným jnmc od
nich zvédéjj žc přijely do Omahy
aby ttavítívily rodiny pp Aloise
a Adolfa Micku kteří v noimeil

ntví jejich rodíéíi též jtřed éanem

v Oklahorné bydleli Také ménto
Omaha dobře ne jim Ubilo

Vc nt ředu in t závod ná při-Se- l

nobé prohlédnout! dobrý míň

přítel pir Tmu tioí rolník od
Clarknoii Nebr Slřlil námi Je
do trhu nouth-omaŽNkéh- o přivezl

ť-i--r TAROKY — TAROKY —

lobré za "de poštou 8'if! jvlánté
lobré za +1 00 poStou +110 —

'okrok pul Co 111710 So M

Mynh-t- nu to! Na výíi mony lak pékné hodnoty v dob

KOHKKTNÍ ODĚVY VUit MITŽK I 2KNV

Str Omaha Nebr if

PŘIJME 8E vv UHI i„n
" "M TH-

-
II Ml lír rnitiv íiilnt" va

VI í li Iltruev ''037 K lálil
V ř ''Cl I iiM! ni 41

iiíy vnaK ceny začaty kolmatl a 2l0ni kusu trh ntálý
xdálu ne Je tlil bude imi o de nh nižil domád fidiioji'

liž o Jde

' ápad

TÝDEN V OBRÁZCÍCH

F1 f v w--w-ms

Důležitá poznámka kupujícím

výroční lívfitnový výprodej

počno vo čtvrtek 22 kvétna
b'-- ' tr4t itilhk lli KlHUÍn lMki

UjmA 'iítiil k i ptt t b „ I5
ilt dliiíil Mbiliiubulil l

lrdj t i l- - wuliiuli li uknj ti% U fi í f h l mMjtu J

'4 'Ví diitii i il í „

'"'"'v i i iíi!!i h i ii't k iuiii Kitrv %v trrt iiti it tiuln!s v(iví i

ítř4u 'ntřrU" k!iínlít tn!i-i- rAUt wil Will-- ll UMt 1iI-mI- a--

WMm wrlui4rlli-- 4 t ti4 íi#rm U d- - S Y'k uHUlt r!Mi!ti lřf Imhs ki t tliInd u v Awitwt Hi¥liirU - tía V fl j r ( % M ki bťfc llutv K 1t M d i t i á4U
Í I 4ltl ltMt4 U'tií# IHH ~ 11 SUhIi# I !!ii w4 v Yi i lU a i

iiMt4 ¥ ti4 thii t'ř llat mťinni ~lk ! %-- inaii tlnlm li — :! dtét ij4


